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§ 6 
Levande lokala centrum (Riktlinje för 
centrumutveckling) Svar på remiss från 
kommunstyrelsen. 
Dnr 1.1/2780/2016  

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1. Att kulturnämnden godkänner remissvaret.  

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2016-11-22. 

 
Sammanfattning 

Remissen handlar om en stadsövergripande strategi för levande 

lokala centrum. Stadsledningskontoret har tagit fram en rapport 

samt en riktlinje för centrumutveckling. Syftet är att ge stöd för 

stadsdelsnämndernas arbete med de lokala utvecklingsprogram-

men och fungera som underlag i revideringen av översiktsplanen. 

Riktlinjerna tar bara upp vissa kulturfrågor, t.ex. betydelsen av 

bibliotek och sociala mötesplatser.  

 

Kulturförvaltningen anser att det är positivt med ett samlat och 

mer samordnat sätt att utveckla stadens centrum till levande 

lokala platser. Kulturverksamheter, konstnärlig gestaltning och 

kulturmiljöer har en stor betydelse lokalt och riktlinjerna skulle 

tjäna på att det lyftes fram på ett tydligare sätt. Det finns kun-

skapsunderlag inom staden och i underlagsrapporten för Levande 

lokala centrum som stöd för en sådan inriktning. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se 

beslutet). 

 

2) Sophia Granswed m.fl. (M) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från Sophia Granswed m.fl. (M): 

 

 

1. Att delvis bifalla förvaltningens beslut  

2. Att därutöver anföra  
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En attraktiv stad förutsätter närhet till affärer, handel, caféer, 

restauranger och lokala mötesplatser dit människor söker sig. Vi 

delar därför intentionerna i det förslag på riktlinjer för 

centrumutveckling som kulturnämnden nu ska ta ställning till. 

Genom att bygga tätare så skapas också ett växande underlag för 

att kunna lokala centrum och mötesplatser. Det är dock viktigt att 

påpeka att staden varken ska äga eller driva några egna centrum, 

varken lokala eller kommersiella, utan stadens roll i detta mer ska 

vara som markägare, myndighetsutövare och tillståndgivare samt 

som samordnare mellan privata fastighets- och centrumägare, 

medborgare och andra lokala aktörer. 

 
Beslutsgång  

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 

nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.   

 
Reservation 

Sophia Granswed m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån 

för sitt förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Särskilt uttalande lämnas av ordförande Roger Mogert m.fl. (S), 

Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V) enligt följande: 

 

Stockholms kulturliv ska vara mångsidigt. Bredden och spetsen i 

Stockholms kulturliv skapas av mångfalden kulturaktörer som 

väljer att vara verksamma i Stockholm. 

 

Idag finns de allra flesta av Stockholms teatrar, museer och 

många andra kulturinstitutioner i innerstaden men tillgången till 

ett kulturutbud och möjligheterna att vara verksam inom kulturen 

behöver finnas i hela staden. Kultur- och föreningslokaler, 

ateljéer och offentliga rum för kreativt skapande behövs i varje 

stadsdel. Stadens egna institutioner så som bibliotek och 

kulturskolor ska finnas med bra utbud och god spridning över 

staden men lika viktigt är lokaler för kultur organiserade av fria 

krafter.  

 

Som det står att läsa i samrådsförslaget till ny Översiksplan för 

Stockholm är det av yttersta vikt att ”fånga upp och ta tillvara 

lokala initiativ inom konst och kultur samt att planera för de 

professionella kulturverksamheternas behov.” Samverkan med 

kulturaktörer, fastighetsägare och byggherrar behöver omfatta en 

fördjupad bild av vilka verksamheter som kan och bör ta plats i 

såväl befintliga som nya delar av staden. Inte minst scener för fria 

aktörer är i högsta grad centralt för stadens kulturliv. 

 

Utöver kulturförvaltningens allmänt mer och mer aktiva roll i 

stadsutvecklingsfrågor har vi stora förhoppningar på den nya 
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tjänst som lokalstrateg som förvaltningen nyligen tillsatt. En 

tjänst som rent konkret ska underlätta olika kulturaktörers 

tillgång till lokal.  

 

Vidare vill vi poängtera vikten av de lokalförvaltande 

organisationerna. Möjligheten att anordna politiska 

sammankomster, studiecirklar, kulturaktiviteter och festligheter 

är viktiga för den lokala demokratins utveckling. Människors 

drivkrafter att träffas, ha roligt och utbyta erfarenheter över 

gränser måste vårdas och uppmuntras. Därmed är det mycket 

glädjande att se hur föreningen Folk i Skärholmen nu tillkommer 

som ny en förening med stöd från staden. Totalt har nuvarande 

majoritet tillfört 40 procent mer medel till samlingslokaler och 

satsningarna avses fortsätta. 

 
Ersättaryttrande 

Sofia Lundin (Fi) instämmer med särskilt uttalande från 

ordförande Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och 

Ann Mari Engel (V). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


